РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ТАЛЬМЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
29.04.2022 г.                                                                         №477
р.п. Тальменка
	О досрочном прекращении полномочий председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Тальменского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Федеральным законом Российской Федерации от 01.07.2021 № 255-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом муниципального образования Тальменский район, регламентом Тальменского Совета народных депутатов Алтайского края, Тальменский районный Совет народных депутатов Алтайского края
РЕШИЛ:
1. Освободить от занимаемой высшей должности муниципальной службы председателя Контрольно-счетной палаты Тальменского района Алтайского края Николаенко Наталью Сергеевну 29 апреля 2022 года в связи с досрочным прекращением полномочий.
2. Освободить от занимаемой главной должности муниципальной службы аудитора Контрольно-счетной палаты Тальменского района Алтайского края Арсентьеву Татьяну Владимировну 29 апреля 2022 года в связи с досрочным прекращением полномочий.
3. Председателю Тальменского районного Совета народных депутатов Алтайского края Поталюку С.Н. расторгнуть 29.04.2022 трудовые договоры с Николаенко Н.С. и Арсентьевой Т.В. по соглашению сторон трудового договора, п. 1 ч. 1 статьи 77 Трудового кодекса Российской Федерации.
4. Признать утратившим силу решение Тальменского районного Совета народных депутатов от 17.07.2020 № 273 «О назначении на должности муниципальной службы председателя и аудитора Контрольно-счетной палаты Тальменского района» с 29.04.2022.
5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальным вопросам, законности, правопорядку и местному самоуправлению (В.Н. Карташев).
Председатель   районного
Совета народных депутатов                                                              С.Н. Поталюк